2021 年 12 月 18 日

お客様各位

                           株式会社 東武宇都宮百貨店

お詫びとお知らせ

【ゴディバ「カップアイスクリーム」の自主回収について】

この度、ゴディバジャパン㈱にて販売しております、フランス産カップアイスクリームの一部商品につ

きまして、食品衛生法で定める一律基準値（0.01ppm）を超える酸化エチレンが検出されたとの報告がご

ざいました。本件につきまして健康に影響を及ぼすような報告は受けておりませんが、ゴディバジャパン

㈱において、対象商品を回収させていただくことになりました。

つきましては、対象商品をお持ちのお客様には誠に恐れ入りますが、お召し上がりにならず、下記連絡

先までご連絡くださいますようお願い申し上げます。

 多大なご迷惑をお掛けいたしました事を深くお詫び申しあげますとともに、今後このようなことが発

生しないよう製造過程の管理体制の徹底に努めてまいる所存でございます。

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

＜対象商品＞

【ゴディバ】

商品名 ：ベルジアン ダークチョコレート（125ml） 販売価格 432 円（税込）

         ロット№：「0.036」、「0.037」

     ミルク チョコレートチップ（125ml） 販売価格 432 円（税込）

         ロット№：「0.034」、「0.035」

     カカオ バニラ（125ml） 販売価格 432 円（税込）

         ロット№：「0.041」、「0.042」

販売期間：2020 年 1 月～8 月

内容  ：食品衛生法で定める一律基準値（0.01ppm）を超える酸化エチレンが検出された

＜お問合せ＞

ゴディバジャパン㈱    ホームページ URL：https://www.godiva.co.jp/recall/

TEL：0120-718-180［受付時間：平日 午前 9 時～午後 6 時（12/29～1/3 を除く）］

㈱東武宇都宮百貨店 食品・レストラン部  担当：薄井、田中

TEL：028-636-2211（代表）［受付時間：午前１０時～午後 7 時まで］

※1 月 1 日（土・祝）は休業日となります

以上